

Nyhedsbrev oktober 2024



Kirkerup Kirke

Kære pilgrimsvenner,

I det smukke efterårsvejr havde Maiken arrangeret en dejlig Høstvandring omkring Kirkerup. Vi startede i Kirkerup Kirke, hvor der er helt specielle kalkmalerier. Hvis man ikke har set kirken, så kan det meget anbefales.

Søndag den 27. oktober skal vi på vores sidste Kirkevandring i år.

På side 2 kan du se programmet for Kirkevandringen til den nye bydel ved Musicon.

På side 3 kan du se programmet for vores Adventsvandring, som i år bliver den 23. november.

Søndag den 27. oktober Kirkevandring:



Denne kirkevandring går til Musicon, som er den nye kreative bydel her i Roskilde.

Vi mødes ved indgangen til Domkirken kl. 13.30,

hvor vi sammen vandrer via Musiconstien mod Musicon.

Ude på Musicon vil [Gunilla Rasmussen](#) vise os rundt i bydelen og fortælle om nogle af de værdier, der har været bærende for udviklingen, og hvordan de kommer til udtryk i bydelen i dag.

Undervejs vil vandringen invitere til sansninger og refleksioner, og der afsluttes med en andagt ved sognepræst Daniella Schilling, inden turen går tilbage mod Domkirken.

Vi går til Konventgården hvor der er kaffe/ te og hyggeligt samvær.

Kl. 16.45 går vi til aftengudstjenesten i Domkirken kl. 17.

Vandringen er ca. 7 km.

Alle er velkomne - tilmelding ikke nødvendig.

Lørdag den 23. november Adventsvandring:



Pilgrimsvandring op til advent

Året rundt har naturen vigtige ting at lære os. I foråret kan vi lære noget om at sprudle. I det sene efterår lærer vi at økonomisere med kræfterne. Naturen lukker sig lidt om sig selv og tager sine forholdsregler, før vinteren kommer. På denne ret korte vandring over Hørhusengen/folden og Sankt Hans jorde mærker vi jorden under vores fødder, holder en kort andagt dér, hvor vi håber på et pilgrimskapel og slutter af i Sankt Jørgensbjerg kirke med en kop kaffe til at fordøje indtrykkene.

Afgang: Sankt Jørgensbjerg Sognegård d. 23. november kl. 13. 00

Ankomst til Sankt Jørgensbjerg kirke ved 15-tiden.

Arrangører: Inger Hald, Roskilde Pilgrimsforening og sognepræst Martin Ishøy

Roskilde Pilgrimsforening blev stiftet for snart 20 år siden, nemlig den 31. januar 2005. Initiativtager og Foreningens første formand var Finn Buhl. I bestyrelsen er vi i fuld sving med at planlægge hvordan fødselsdagen skal fejres. Har du gode idéer og forslag, så må du meget gerne sende en mail til bestyrelsen.

Har du spørgsmål eller gode idéer til pilgrimsarrangementer er du altid velkommen til at kontakte formanden eller en anden fra bestyrelsen.

Mange pilgrimshilsener
p.b.v.
Karin Førlev, formand

